\

РЕСIIУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, ,, /,j ,, JСё|r.:," 20l'7 r. JTs

О проведении общественных обсуждений

В соответствии со ст.9 Федерального закона от23.11.1995 г. Ns 174-ФЗ
<об экологической экспертизе), Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г.
Jф З72 (Об УТВерждении Положения об оценке воздействия намечаемой
хозяйстВенноЙ и иноЙ деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации)>, руководствуясь Уставом Сортавальского муниципаJIьного района,
в целях обсужденшI деятельности, которая подлежит экологической экспертизе,
постановляю:

1. Провести общественные обсуждения 05.06.2QI7 г. с 12:00 до 1З:00 часов
в кабинете j\b 11 администрации Сортавальского мунициlтЕUIьного района по
адресу: Республика Карелия, г. Сортавала, пл. Кирова, д. 11 по вопросу
обсуждения проектной документации по созданию инфраструктуры дорожного,
уличногО и придОмовогО освещения о. Валаам. Общественные обсуждения
провести применительно к порядку проведения публичных слушаний на
территории Сортав€UIьского муниципального района.

2. Создать рабочую группу по проведению общественных обсуждений в
следующем составе:

- Глава администрации Сортавальского муницип€шьного района, либо лицо
его замещающее;

- Глава Сортавальского городского поселения (по согласованию);
- руководителЬ мунициПЕLльного у{реждения <Архитектура и

градостроительство города Сортавала)> (по согласованию) ;

- главный специсLлист отдела правового обеспечения администрации
Сортавальского муниципального района;

_ нач€шьник отдела территори€Lдьного планирования и градостроительства
муниципального к€lзенного учреждения <Недвижимость - ИНВЕСТ>;

- ведущий специалист по юридическим вопросам отдела территориаJIьного
планироВания и градостроительства муницип€Lлъного казенного rIреждения
кНедвижимость - ИНВЕСТ).

3

района),
4. По результатам общественных обсуждений подготавливаются итоговый

док,y\{ент (протокол) и заклIочение.
-5. Опубликовать данное посl,ановление в газете <Ладога-Сортавала)) и на

Официальном сайте администрации Сортавальского муниципального района в
сети <Интернет).

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сортавальского
муниципального райо С. В. Крупин